sui. **P**ericulosa quidē est. quia ducit in multa picula. sicut piclantes in mari uehementē adherent biis que possunt app̄hendere. sic auaritiae fortiſſimo tēporalib⁹ adherētes peunt cum eis. eccl. iii. **Q**ui amat piculum pibit i illo Auari etiā sunt in pnti in piculis fluminū latronū ex genere ex gente &c. ut dicit. ii. eccl. xi. quia p ignē & aquā & fures & alia multa piclantē istis cum iphis rebus. & p̄timē omnia ista. **S**eneca. Vider pauprem & suspicat furē. uidet diuitem & suspicat p̄donem &c. **P**oeta. Impiger extremos currit mercator ad yndos. Per mare pauprem fugiēs p laxa p ignes. In uit. pa. **S**icut nemo p̄ nocere eum q̄ iuxta impatorem est. sic nec dyabolus aiam que app̄o p̄imquat deo. cui⁹ aut̄ sensus huic atqz illuc diuersus est & uertit facillime. aiam illius mimicus in diuersas passiones inducit. **I**tem piculosa est. qz multi hac laborat qui nesciūt. ideo remediū nō querunt. **S**eneca. Initius salutis est notitia peccati. qz qui se peccare ignorat eoz rgi non uult. **S**eneca. Nemo se auaze intelligit nemo cupidū. ideo ad sanitatē difficile pueimus qz nos egrotare nescimus. **I**tez piculosa. quia multos muoluit. omnes uidelicet heredes & successores ad quos hmōj diuitie deuoluuntur. **I**tem piculosa. qz pcessu tēporis nō minuitur s; augē. **S**eneca. Auaritia mōstro similis est que in senib⁹ iuuenescit. **I**tem hec infirmitas nō solum ē piculosa. s; etiā ualde ḡuis m̄tiplici rōne. **P**rimo quia reddit hoīem grauez nimis ad bene agendū. uel grauem. i. ponderosum ad se sursum erigendū & celestia iudicandū. ps. **E**iliu hominū usqz quo graui corde. **A**ba. ii. Iniquitas sup talentū plūbi. **C**um ei tēporalia sint terrena & ideo ponderosa non est mirū si reddit hoīem p̄derosum. **A**ba. ii. **V**e q̄ congregat nō sua. Vsqz quo & aggrouat cōtra se densum lutum. **H**oc est primū signū infirmitatis qū homo se sentie plus debito p̄derosum. **A**deo autē reddit hoīem grauem q̄ sui ponderis grauitate ip̄m ad inferiora defle cit. & quē deus creauit erectū ad sydera. ip̄m ad modū bestie incuruat ad infima. ut nichil uelit cogitare. diligere. loqui. uel sape nisi terrena. **S**eneca. Cetera aīalia deus piecit ad pastum. hoīinem erexit ad sydera. **O**uidius. Pro naqz cū spectet aīalia cetera terrā. os homini sublime dedit. ys. li. **D**ixerūt anime tue. icure uare ut trāseamus. posuisti ut terrā corpus tuum. q. uiam trāseuntib⁹ sc̄z adherendo terrā. **G**lo. **N**isi te mcuruaueris dyabolus super te p̄tātem non habebit. **D**yabol⁹ facit de hoīne sicut lupus de puerō quē nutrit in spelūca qui cum hñ naturaz cōditionis hūane uult se erigere sup pedes suos sursum ad sydera lup⁹ nutritor eius cauda pcutit eum in capite ut ad terrā more bestiali se p̄sternat. ps. **O**culos suos statuerūt declinare i terrā. eccl. x. **P**roiecit i terrā intima sua. cordis. i. amoris & affectōis sue. quia ubi est thesaur⁹ tuus ibi ē & cor tuū. **S**ic igit pat̄z q̄ auaritia est infirmitā grauis

que reddit hominem grauem. i. summope in curuat eum ad infima. Item dicit infirmitas grauis. quia difficultis adcurandum. qz quanto medicamentū maius apponit. tanto magis in firmitas augmentatur. qz quo plus addunē diuitie temporales cordi cupido. eo magis cupiditas adaugeat. Sicut quāoplura ligna igni apponunt. tanto in maiore flāmam erigitur. Poeta. Crescit amor nūni quantū ipa pecuia crescit. Item grauis est eius curatō. qz materia nimis adheret subiecto. sic qzto materia morbi fortius adheret mēbzis uitalib⁹. tanto diffi cilioz est curatio morbi. temporales aut diuitie nimis uehementer adherent cordi auaro. & iō uix ab eo possunt auelli. Sicut qui pichant ī mari uel aquis currentib⁹ quicqz apphenderint ita fortiter tenet qz nō possunt eis auferri. Vn̄ auari uix redeut ad pniam. eccl. xii. Qui auz̄ diligit nō iustificabit. Jere. viii. Apphenderūt mendaciū & uoluerūt reuerti. Sunt ei similes accipitri ī impinguato. qui nō uult redire ad manū reuocantis. licet oñdat ei carnes rubeas. Item similes sunt gallinis qz dicuntur esse surde in augusto. quia pastum mueniunt abundantē. Jere. xxii. Locutus sum tibi ī abundancia tua & dixisti nō audiam. Item grauis est eius curatō. quia materia morbi nimis est uenenosa. Cū em̄ temporalia male acquirunt omib⁹ scient v̄tētibus sunt uenenū. ul̄ qn̄ nī mis aman̄. uel qn̄ eis homines abutun̄. Vn̄ cum cōstantinus impator dīasset ec̄cas qz pri us in tribulatōne fuerat & maxima paupertate audit̄ est uox dicens. Hodie effusum ē uene num in ecclia dei. Vn̄ sicut cyconia nutric pullos suos uenenosis. sic auarus filios & ux orē. deuē. xxii. Fel dīaconū uinū eoꝝ. &c. Similis ē auarus mitridati regi ponti qui ob sessus a filio suo famate se cū tota familia das̄is epulis copiosis intoxicauit. Item grauis est huius morbi curō. qz cōtinua. eccl. iii. Vn̄ est. & hm̄ nō habet. & tñ laborare non cessat. In die laborat corporaliter opando. In nocte uero mētaliter meditando & frequēter etiā som niando. Item hec infirmitas nō solum est con tinua. s̄ etiā pacata. coz em̄ auari ardet ut ignis. qz auaritia ignis est de quo. pū. xxx. Ignis nūqz dicit sufficit. Mich. vi. Adhuc ignis ī domo impī. & thesauri mīquitatis &c. Ex hoc ardore sequit̄ sitis mēxplebilis & insatiabilis. hic est serpens flatu adurens qui quos p cutiebat ardore mēxtigibili & siti insatiabili occidebat. De auaro dicit̄. pū. xiii. Venē im pioꝝ insaturabilis. Et. xxvii. Ir. fernus et pditio nūqz satiantur. Sic oculi impioꝝ insatiabiles. De bufone dicit̄ qz respiciens terram & ti mens qz nō possit ei sufficere intrat fouēa suam. & cum pede ponderat terrā quā comedit eccl. xiii. In satiabilis ē oculus cupidī. Berñ. Non plus satiabitur oculus auari auro qz coz pus aura. Vnde hm̄ Greg. Auarus p ydopiz cum designat. Item hec infirmitas est grauis ppter diuersas curas sollicitudinū quib⁹ pū

git. affligit. & qz corrodit̄ coz auari. eccl. ii. Peccatori dedit deus afflictōnem & curā sup fluam ut addat & cōgreget. Iodem. v. Cunctis diebus uite sue comedit ī tenebris & ī cura multa atqz tristitia. pbs. Pecunia auaro suppliciū est. p̄fuso decus. patricidiū p̄ditozi. Math. xiiii. Luc. viii. dicunt̄ diuitie spine. gg. Profecto spine sunt qz aculeis sollicitudinū mentē lacerant & pungūt corda auaroꝝ. Sūt ut nuces uermiculose a uermib⁹ corrose. ut qz dam mices yndie de quib⁹ ī hysto. trāsmari na dicit̄. qz sunt ad modū capitū hūani grossi. & apte mueniunt̄ plene serpentib⁹ mordaz cibus. i. curis malis. Sunt ut poma sodomoz plena fauilla. Hee cure non sinūt eos dormire. eccl. ii. Cūcti dies eius labořib⁹ & eruminis pleni sunt. nec p noctem quiescit. Ad hoc facit exemplū dyogenis ph̄i. qui cū ī uia por taret pecuniā & eam supposuisset capiti suo ut dormiret aduertit furē sollicituz quō eā furareſ dormienti. Cū aut̄ ip̄e p̄e sollicitudine somniū amisisset sciēs appropinquantē furē piecit ei pecuniā. dicens. Tolle miser pecuniā & pmitte me dormire. Cum quidā diues maneret īuxta cuiusdā paupis domum. & p̄ ce ne sue delitias mtraret lectū suum delicatum & mollem ut quiesceret. occupat̄ diuersis cu ris irruentibus diuersoz bonoz suoꝝ qz habe bat ī diuersis locis. cum non posset dormire audiebat paupem post cenā parcam & labore diurnum ī lecto duro suauissime quiescentē & solatiū qz habebat cum puerō suo & uxore. Qui ūidens eius quieti surrexit aī diem & apto hostio paupis suspendit ī eo bursam plenā pecunia qui excitatus ī mane cū uellet egredi domū cadentem pecuniā recepit. & cū diu deliberasset quid īde faceret. timēs ne ul̄ uxor uel alius ip̄am furareſ ei. finxit se pati ī renibus occultas eam sub lecto suo & iacens sup̄. nō uolebat dormire de nocte p̄ sollicitudine quid de ea faceret. Cum aut̄ diues quere ret ab uxore paupis quid uir ūius habet̄ qui nō audiebat ultra cantans. & illa assereret qz patereſ ī renib⁹. ait. Ego ueniā & curabo eū. Et accedens & pecuniā suam repetēs ip̄am se cum deportauit. & restituta est paupi quies p̄ stina sanitas & iocunditas cū somno. Bñ igi tur diuitie dicunt̄ spine. pū. xxiiii. p agrū pigrī hominis trāsiui & ecce totū repleuerat ur tice. coopuerant supficē eius spine. &c. tamen ut dicit̄. Job. xxx. Filii stultoz & ignobilis es se sub sentibus delitias reputabant. Sūt cōtra riū auibus lucis qui ī nidis suis spinas habet̄ exteriū. molliciē interius ut ibi ūauit̄ quiescant. Ecōtra ip̄i habent molliciē uestiuꝝ extra cum diuite epulone. ītra spinas remozionū & tamē sunt ut rustici qui nesciūt quiescere ī molli lecto oscientie. s̄ ī aspitate remozionū qz quis pp̄ ūuetudinem & mořā ī p̄ctō auarie nō ūentiūt. Hiero. Supflua cura est ī hiis rebus coz apponere que cū angustia redeut̄ & obtenta p̄o tempoře subsistunt̄. subsistentes